

Styrelsen for Forskning og Innovation
Arbejdsgruppen for dansk kodeks for forskningsintegritet

Fiolstræde 44, 1. th.
1171 København K
Tlf. 33 36 98 05
Fax 33 36 98 26
www.dkuni.dk

16. juni 2014
J.nr. 14/25022/184
IM
Dir. tlf. 33 36 98 08
im@dkuni.dk

Høring om ny dansk kodeks for integritet i forskning

Danske Universiteter takker for ovennævnte udkast, som er modtaget i høring fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen den 28. april. Udkastet har været sendt i høring hos universiteterne.

Danske Universiteter bakker op om indsatsen i den nationale arbejdsgruppe, som har udarbejdet forslag til ny dansk kodeks for integritet i forskning. Kvalitet og troværdighed i forskningen er helt central for de danske forskningsmiljøer, og et overordnet fælles kodeks er særdeles relevant for tværinstitutionelle forskningssamarbejder.

Der kan dog være udfordringer med at udforme et detaljeret kodeks, der gælder for alle videnskabelige områder, hvilket også kommer til udtryk enkelte steder i det nuværende udkast. Kodekset virker flere steder mere rettet mod forskningsområder inden for natur- og sundhedsvidenskab, og det kan være en udfordring for forskere inden for humaniora og samfundsvidenskab at genkende den verden, som kodeksets retningslinjer refererer til i enkelte kapitler.

Danske Universiteter skal derfor opfordre til, at retningslinjerne sikres en karakter, hvor universiteterne i videst muligt omfang kan tilpasse de institutionsspecifikke politikker for ansvarlig forskningspraksis til de forskningstraditioner og fagnære standarder, der gælder på de enkelte forskningsområder. Det bør i den forbindelse overvejes, om der er fundet en passende detaljeringsgrad i det nuværende udkast. Samtidig kan det med fordel tydeliggøres, at man lokalt har mulighed for at lægge mere eller mindre vægt på de enkelte elementer i forslaget.

Danske Universiteter har modtaget svar fra Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Roskilde Universitet, Copenhagen Business School og IT-Universitetet i København. Københavns Universitet, Aalborg Universitet og Danmarks Tekniske Universitet har sendt svar direkte til styrelsen med kopi til Danske Universiteter.

Der henvises til de vedlagte høringssvar for uddybende bemærkninger og tekstnære kommentarer.

Med venlig hilsen



Ralf Hemmingsen